
 
 

 
 

TECHNICKÉ ÚDAJE 
 
 
 

Popis materiálu: 
 
ALSIFLEX-1400 mastic/tmel je plastické keramické vlákno, konzistencí připomíná 
tmel, který lze rychle aplikovat na požadované místo. Plasticita keramického vlákna 
je zajištěna přítomností vysokoteplotních pojiv. Již pouhé vysušení materiálu po 
aplikaci zajišťuje relativně pevnou izolační strukturu s nízkou tepelnou vodivostí. 
Materiál se používá především pro aplikaci do trhlin a dutin vyzdívek 
vysokoteplotních agregátů. 
 
Vlastnosti: 

Označení a typ: ALSIFLEX-1400 mastic/tmel 

Barva: bílá 

Konzistence: pastovitá 

Max. teplota použití:  1400  °C 

Objemová hmotnost: ve vlhkém stavu 
    v suchém stavu 

 1050  kg/m3 

 300-350 kg/m3 

Tepelná vodivost při: 600 °C 

    800 °C 
  1000 °C 

 0,09  W/m.K 
 0,13  W/m.K 
 0,19  W/m.K 

Skladování: 12 měsíců, 5-20 °C 

Balení:  300 g  kartuše 
 5 kg  kyblík 
 20 kg  kyblík 

 
Všechny uvedené vlastnosti odpovídají současné úrovni výrobní technologie a dosaženému stavu 
poznání. Změny na základě nových poznatků nebo zkoušek nejsou vyloučeny. Údaje v technickém 
listu mají přednost před údaji v katalogu nebo v katalogovém listu. 
 
Poslední revize: 2/2018 
 


